

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR
OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGÊNCIAS
DA REGULAMENTAÇÃO.
GUIA DE TRÁFEGO: 001150452/22
REMESSA: 0003345876
NE N° 2022NE000146
PROCESSO N° 64132-000825/2022-24
BANCO DO BRASIL AG - 3168-2 C/C - 2031116
VALORES TOTAIS DO ICMS DIFAL:
UF DESTINO: RS 3,095,39 UF ORIGEM: RS 0,00 FCP: RS 359,87
VIA DE TRANSPORTE: RODOVIÁRIO
AS MERCADORIAS SEGUER ATÉ O DEPOSITO DA TRANSPORTADORA
GOL LINHAS AEREAS S/A
SEVERO DULLIUS 90010 PORTO ALEGRE RS I.E.: 066173330 C.N.P.J.:
07575651000653, DE ONDE SEGUIRÃO ATÉ O DESTINO FINAL:
Trib. apur. RS: 2034,53 Fed. 2618,28 Est. e 0,00 Mun. Fonte: DPT Set/rev.



TAURUS ARMAS S.A

Av. São Borja 2181 - Prédio A
Distrito Industrial - São Leopoldo / RS
93035-411
Tel.: (51) 3021-3000 / Fax: (51) 3021-3000

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
N° 001150452
SÉRIE 11 1/ 2

CONTROLE DO FISCO



43 22 09 92761332000102.55.011 0911

PROTO
14322

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VD Merc. Adq. Rec. Terc. N. Contrib.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
124/0298533

INSC. EST. SUBST. TRIB.
066116210

CNPJ

92.781.335/0001-02

CHAVE DE ACESSO PY CONSULTA DE AUTENTICIDADE
432209927613350001025501100115045219531

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
14 BATALHAO LOGISTICO

CNPJ

09.583.838/0001-00

ENDEREÇO

R S-D MIGUEL 598

BAIRRO/DISTRITO

AFOGADOS

CEP

50850-000

MUNICÍPIO

RECIFE

TELEFONE/FAX

UF

PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

DUPLICATA

001150452 / 01

VALOR

19.236,51

VENCIMENTO

07.11.2022

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	AL. ICMS	AL. IPI
20012882	BLOCO TRANCAMENTO PT92 92 99 100 101 OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	2	323,310000	646,62	835,78	59,50	189,14	7,0	29,20
40015700	BUCHA CAO PTTO S OXI MENOS MILLENNIUM -	9305.10.00	000	6108	UN	5	11,490000	57,45	74,25	5,20	16,80	7,0	23,25
20012851	CANO PT92PT99 AF 0MM OXI GERAL -	9305.10.00	000	6108	UN	1	614,000000	614,00	793,60	55,55	179,60	7,0	29,25
20013555	CHAPA MOLA CARREGADOR G2C OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	5	12,844000	64,22	63,00	5,81	18,78	7,0	23,25
20031655	EJETOR MEM PT92/917C/917CC OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	5	50,222000	251,11	324,55	22,72	73,44	7,0	29,25
20012915	EXTRATOR 92/99 OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	10	121,803000	1.218,03	1.574,30	110,20	356,27	7,0	29,25
20015120	GUIA MOLA RECUPERADORA METALICAS INOX -	9305.10.00	000	6108	UN	5	69,138000	345,69	446,90	31,28	101,11	7,0	29,25
20012946	MERGULHADOR BLOCO TRANCAMENTO PT92 100 -	9305.10.00	000	6108	UN	5	36,534000	182,67	236,10	18,53	53,43	7,0	29,25
40015291	MOLA CARREGADOR PT92/99 100/101 940 -	8714.99.90	000	6108	UN	11	1,959091	20,45	21,78	1,52	1,33	7,0	6,50
40015726	MOLA GATILHO PTTO S METALICAS -	7320.90.00	000	6108	UN	755	0,938503	708,57	777,55	54,44	69,68	7,0	9,75
40015727	MOLA MERGULHADOR REGSEG PT TO S -	7320.90.00	000	6108	UN	20	0,938503	18,77	20,50	1,44	1,83	7,0	9,75
40015731	MOLA RETEM ALAVANCA DESMONTAGEM PTTO S -	7320.90.00	000	6108	UN	10	0,647000	6,47	7,10	0,50	0,63	7,0	9,75
40015728	MOLA RETEM FERROLHO PT METALICAS -	7320.90.00	000	6108	UN	10	1,103000	11,03	12,10	0,85	1,07	7,0	9,75
40015597	PARAFUSO PLACA PUNHO ESQ PT TO S OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	100	3,226300	322,63	417,00	29,18	94,37	7,0	29,25
40015706	PINO ELASTICO PESADO 3X20 MM DIN 1481 -	7318.29.00	000	6108	UN	20	0,394500	7,89	8,40	0,59	0,51	7,0	6,50
40015180	PINO ELASTICO PESADO 1,5X8 MM DIN 1481 -	7318.29.00	000	6108	UN	20	0,676000	13,52	14,40	1,01	0,68	7,0	6,50
40016824	PINO ELÁSTICO PESADO Ø1,5X10 DIN1481 -	7318.29.00	000	6108	UN	20	0,394500	7,89	8,40	0,59	0,51	7,0	6,50
20015364	APOIO MOLA CAO CIZARELHO PT92/99/100/101 -	9305.10.00	000	6108	UN	200	46,901350	9.380,27	12.124,00	848,88	2.743,73	7,0	29,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS	
18.882,37		1.321,78	0,00		0,00	14.733,01	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00
						VALOR DO IPI	4.149,36
						VALOR TOTAL DA NF	18.882,37

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
FL BRASIL HOLDING LOGISTICA TRANSP		0			RS	18.233.211/0004-82
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV FRITZ BEISER 471		CACHOEIRINHA	RS	1770219401		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
08001	Volumes		03001/00001	4,423	4,133	

RESERVADO AO FISCO

SAÍDA

12 SET 2022

FT30 TAURUS

Ass:

RECEBEMOS DE TAURUS ARMAS S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

No. 001150452
Série 11

RECEBIMENTO

Declaro que recebi os materiais referentes a esta NF e
NE, **SEM ALTERAÇÃO** qualitativa e quantitativa.
Ainda, declaro que as características dos materiais
estão conforme exigências editalícias.

Em: 31/10/22

[Redacted Signature]
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

[Redacted Signature]
MEMBRO DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

[Redacted Signature]
MEMBRO DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

ALMOXARIFE

Atesto que examinei as documentações relativas a
esta despesa realizada e por estarem de acordo,
encaminho para liquidação.

[Redacted Signature]
CHEFE DO DEPOSTO/ALMOXARIFE

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

[Redacted Signature]
Ordenador de Despesas Substituto do 14º B Log

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



TAURUS ARMAS S.A.

Av. São Borja 2181 - Prédio A
Distrito Industrial - São Leopoldo / RS
93035-411
Tel.: (51) 3021-3000 / Fax: (51) 3021-3000

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída

Nº 001150452

SÉRIE 11 2/ 2

CONTROLE DO FISCO



43 22 09 32781335000102 55 011 00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VD, Merc. Adq, Rec, Terc, N. Contrib.

PRO

1432

INSCRIÇÃO ESTADUAL

124/0298533

INSC. EST. SUBST. TRIB.

066116210

CNPJ

92.781.335/0001-02

CHAVE DE ACESSO FISCAL CONSULTA DE AUTENTICAÇÃO

4322093278133500010255011001150452195

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMEIAÇÃO SOCIAL

14. BATALHÃO LOGÍSTICO

CNPJ

09.593.838/0001-00

ENDEREÇO

R. SÃO MIGUEL 898

BAIRRO/DISTRITO

AFOGADOS

CEP

50850-000

MUNICÍPIO

RECIFE

TELEFONE/FAX

1

UF

PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

DUPLICATA

001150452 / 01

VALOR

19.205,51

VENCIMENTO

07.11.2022

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Re ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	AL. ICMS	AL. IPI
20015168	TIRANTE GATILHO PT METALICAS OXI -	9305.10.00	000	6108	UN	5	57,820000	289,60	374,30	20,20	84,70	7,0	29,25
20015171	ARMADILHA PT TODAS METALICAS -	9305.10.00	000	6108	UN	3	68,068667	206,60	344,68	24,12	77,96	7,0	29,25
40015738	MOLA ARMADILHA PT945 -	7320.90.00	000	6108	UN	10	1,750000	17,59	19,30	1,36	1,71	7,0	9,75
40018821	CJ PLACAS PUNHO NL PT58/50/82/100/817C -	9305.10.00	000	6108	UN	20	14,097000	281,94	364,40	25,51	82,46	7,0	29,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI
VALOR TOTAL DA NF				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

RESERVA DO FISCO

RECEBEMOS DE TAURUS ARMAS S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

No. 001150452
Série 11

RECEBIMENTO

Declaro que recebi os materiais referentes a esta NF e
NE, **SEM ALTERAÇÃO** qualitativa e quantitativa.
Ainda, declaro que as características dos materiais
estão conforme exigências editalícias.

Em: 31/10/22

[REDACTED]
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

[REDACTED]
MEMBRO DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

[REDACTED]
MEMBRO DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO

ALMOXARIFE

Atesto que examinei as documentações relativas a
esta despesa realizada e por estarem de acordo,
encaminho para liquidação.

Em: 31/10/22

[REDACTED]
CHEFE DO DEPÓSITO ALMOXARIFE

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

[REDACTED]
Ordenador de Despesas Substituto do 14º B Log